
 
Совет Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района 

           

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.03.2025                                                                            № 37 

ст-ца Новодеревянковская 

 

 

О внесении  изменений в решение Совета Новодеревянковского  

сельского поселения Каневского  района от 21 января 2022 года № 116  

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле  

в сфере благоустройства территории Новодеревянковского  

сельского поселения Каневского района» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28 декабря 2024 года N 540-ФЗ "О внесении изменений в Феде-

ральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон-

троле в Российской Федерации",  протестом прокуратуры Каневского  района 

от 28 февраля 2025 года № 07-02-2025/360-25-20030029, Совет Новодеревян-

ковского сельского поселения Каневского района р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района от 21 января 2022 года № 116 «Об утвер-

ждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства терри-

тории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» (в редак-

ции решений Совета от 22 декабря 2023 года № 218, от 25 ноября 2024 года 

№18) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.16 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-

связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".». 

1.2. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции: 

6.1. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их 

мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления государ-

ственного контроля (надзора), муниципального контроля, имеют право на до-

судебное обжалование: 

1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обяза-

тельных профилактических визитов; 

2) актов контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профи-

лактических визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений; 

3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) 

органа в рамках контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профи-

лактических визитов; 



 2 

4) решений об отнесении объек- тов контроля к соответствующей кате-

гории риска; 

5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических ви-

зитов по заявлениям контролируемых лиц; 

6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами 

по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, 

предусмотренных настоящим Федеральным законом, в отношении контролиру-

емых лиц или объектов контроля.». 

2.  Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района (Трубенко) обеспечить официальное опубликование 

настоящего постановления в Сетевом издании «Каневская телестудия» 

(kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодере-

вянковского сельского поселения Каневского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
 

 

 

Глава Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района                                       А.С.Рокотянский 

 

 

Председатель Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района                       В.И.Дахов 

  

  

 


